CADERNO 6  7SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2014

PORTARIA N°019/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648092

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos de Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime
Jurídico Único), LICENÇA SAÚDE, ao servidor FERNANDO
MIRANDA DE FREITAS, Matrícula Funcional nº 5906321/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional (Estatutário), lotado
na Coordenadoria de Apoio Administrativo desta Fundação, na
data de 26/12/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 13 de fevereiro de 2014.
SUELY FRAIHA
Superintendente da FCG, em exercício

PORTARIA N° 020/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648566

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77,
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico
Único), LICENÇA SAÚDE, ao servidor FERNANDO MIRANDA
DE FREITAS, Matrícula Funcional nº 5906321/1, ocupante do
cargo de Auxiliar Operacional, lotado no Coordenadoria de Apoio
Administrativo-CAA, no período de 27/01/2014 a 29/01/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 14 de fevereiro de 2014.
SUELY FRAIHA
Superintendente da FCG, em exercício.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648735

PORTARIA N º 017 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho,usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011e de acordo com a Perícia  Médica Nº 25218 de
05/02/2014
RESOLVE:
Prorrogar Licença Saúde
Servidor (a): MYCHELLE LEMOS FREIRE
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Matrícula:  5892351/1
Período: 22/01/2014 a 22/03/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648245

Portaria: 16811/2014
Objetivo: conduzir técnicos da drti para fiscalização e vistoria
nas obras
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA /PA - Brasil<br

Servidor(es):
57217573/ESAU FARIAS RODRIGUES LAGOIA FILHO
(MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) /
de 12/02/2014 a 16/02/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648429

Portaria: 16812/2014
Objetivo: Fiscalização e vistoria nas obras das escolas estaduais
em fase de conclusão
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3190420/LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA (SECRETARIO
ADJUNTO DE LOGISTICA / DIRECAO) / 1.5 diárias (Completa) /
de 08/02/2014 a 09/02/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648439

Portaria: 16813/2014
Objetivo: vistoria e fiscalização nas obras das escolas estaduais
em fase de conclusão
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845415/PEDRO HENRIQUE SIMAO DE MOURA (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/02/2014 a 09/02/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648449

Portaria: 16825/2014
Objetivo: conduzir técnicos da drti para fiscalização e vistoria nas
obras das escolas estaduais.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
192813/MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA (AG. DE
PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC) / 10.5 diárias (Completa) / de
09/01/2014 a 19/01/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648560

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme
abaixo relacionadas.
NOME: BARBARA FLORENCIO DA SILVA
PORT: 16496/2013 , publicada no DOE nº 613125 de 13/11/2013
NOME: EDUARDO CONCEICAO SILVA DA COSTA FILHO
PORT: 16687/2013 , publicada no DOE nº 628393 de 13/12/2013
NOME: BARBARA FLORENCIO DA SILVA

PORT: 16696/2013 , publicada no DOE nº 620008 de 17/12/2013
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648602

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 13/02/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SONIA HELENA TRINDADE DO CARMO                    MERENDEIRA
12/02/2015  CONTRATO 390/2014-BUJARU
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648614

DESIGNAR
Portaria nº.: 1086/2014 de 11/02/2014
Designar RAIMUNDO COELHO PEREIRA, Matrícula nº 654787/2,
Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior deliberação,
a função de Diretor I (GED-3) da EEEM. Nelson Rebelo/
Marapanim, a partir de 11/02/2014.
Portaria nº.: 1077/2014 de 11/02/2014
Designar SHIRLEY BORGES DE MELO, Matrícula nº 5810345/2,
Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior deliberação, a
função de Secretária (GED-1) da EEEFM. Cornélio de Barros/
Belém, a partir de 11/02/2014.
Portaria nº.: 1076/2014 de 11/02/2014
Designar ROSA MARIA AZEVEDO FERREIRA TEIXEIRA,
Matrícula nº 5055040/2, Espec. em Educação,  para responder
interinamente pela função de  Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM.
Pinto Marques/Belém, no período de 10/02/2014 a 30/06/2014.
DISPENSA DE FUNÇÃO
Portaria nº.: 1085/2014 de 11/02/2014
Dispensar MARIA DE FATIMA SOUSA DA GAMA, Matrícula
nº 5720362/2, Espec. em Educação,  da função de Diretor
I (GED-3) da EEEM. Nelson Rebelo/Marapanim, a partir de
11/02/2014.
REVOGAR
Portaria n.º:  1053/2014 DE 10/02/2014
Revogar, a contar de 02/01/2014, a cessão para a
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, da servidora MARIA LUCIA SILVA
DE AZEVEDO, matricula nº 317560/1, Professor, concedida
através da portaria nº 5389/2007 de 31/05/2007, com ônus
para o Órgão de origem.
Portaria n.º:  0147/2014 DE 14/02/2014
Revogar, a contar de 13/02/2014, a cessão para a
SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, da servidora
LUCIANE GOMES FARIAS, matricula nº 57190864/2, Técnico em
Gestão Publica, concedida através da portaria nº 18636/2012 de
07/11/2012, sem ônus para o Órgão de origem.
APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
Portaria nº.: 851/2013 de 17/05/2013
Nome: ALICE RAQUEL MAIA NEGRAO
Matrícula:57208328/1Período:11/04 à 25/05/14 Exercício:2013
Unidade:ERC Cristo Redentor/Abaetetuba
Portaria nº.: 015/2014 de 13/01/2014
Nome: MARIA ELZANIRA BRITO SILVA
Matrícula:5749336/2 Período:01/04 à 15/05/14 Exercício:2012
Unidade:EEEM E Profi. Irmã Albertina Leitão/Sta Izabel do Pará
Portaria nº.: 004/2014 de 08/01/2014
Nome:COSMA DA SILVA SOUSA
Matrícula:361348/1Período:11/04 à 10/05/14 Exercício:2014
Unidade:EEEM Antonio Lemos/Santa Izabel
Portaria nº.: 07/2014 de 13/01/2014
Nome: CARLOS MATIAS MELO
Matrícula:5896411/1 Período:01/04 à 30/04/14 Exercício:2013
Unidade:EE Maria Amélia de Vasconcelos/Capanema
ERRATA
ERRATA da Portaria nº.:119/2014 de 16/01/2014
Nome:ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Onde se lê: a contar de 08/01/2014 para 08/11/2013
Leia-se: a contar de 08/01/2014 para 01/11/2013
Publicada no Diário Oficial nº. 32.565 de 20/01/2014
ERRATA da Portaria nº.:120/2014 de 16/01/2014
Nome:ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Onde se lê: a contar de 08/01/2014 para 08/11/2013
Leia-se: a contar de 08/01/2014 para 01/11/2013
Publicada no Diário Oficial nº. 32.565 de 20/01/2014

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648528

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/2013-NLIC/SEDUC
Processo N° 738.265/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do
Núcleo de Licitação - NLIC, comunica aos interessados